ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01 апреля 2025 года                           с. Дивное                                                  № 239

Об утверждении итогов районной
олимпиады младшихшкольников
в 2024/25 учебном году

    В соответствии с приказом отдела образования администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 февраля

2025 года № 68 «О проведении районной олимпиады младших школьников в

2024/25 учебном году», решением жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районной олимпиады младших школьников в 2024/25

учебном году (дата проведения 25 марта 2025 года) (Приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призёров районной олимпиады младших

школьников в 2024/25 учебном году (Приложение 2).

3. Наградить грамотами и ценными подарками победителей и призеров районной

олимпиады младших школьников.

4. Объявить благодарность учителям начальных классов, подготовивших

победителей и призеров районной олимпиады младших школьников

(Приложение 3).

5. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных

организаций Апанасенковского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУО

«Информационно-методический центр» Кобыляцкую Т.А.

Приложение 1
к приказу ООААМО СК
от 01.04.2025 № 239

Итоги

районной олимпиады младших школьников в 2024/25 учебном году

 (25 марта 2025 года)

Максимальный балл - 80

№ п/п Ф.И.О. участника Образовательное

учреждение

Класс Предмет Резуль

тат

(балл)

Место

(статус)

Русский язык

3 класс

1.  Сорокин Степан

Сергеевич

МКОУ СОШ №9 3 Русский язык 57,25 I место

Победитель

2.  Мищенко София

Андреевна

МКОУ СОШ № 3

с.Дивное

3 Русский язык 54,75 II место

Призер

3.  Некрасова Милана

Сергеевна

МКОУ СОШ № 6

3

Русский язык 50 III место

Призер

4.  Ярошенко Кирилл

Андреевич

МКОУ СОШ №7

с.Рагули

3 Русский язык 50 III место

Призер

5.  Кучма Ангелина

Викторовна

МБОУ  СОШ №4

c.Киевка

3 Русский язык 47

6.  Курбанов Саид

Шамилевич

МКОУ СОШ №13

с.Апанасенковское

3 Русский язык 43,50

7.  Иванов Тимофей

Сергеевич

МБОУ СОШ №2 3 Русский язык 43,50

8.  Мусаатаева

Жасмин Багамаевна

МБОУ СОШ №2 3 Русский язык 43

9.  Антонец Дарья

Сергеевна

МКОУ СОШ № 11

с.Белые Копани

3 Русский язык 35,75

10.  Наумова Валерия

Сергеевна

МКОУ  СОШ № 1 3 Русский язык 35,25

11.  Омаров Адам

Мусафирович

МКОУ  СОШ №12

 с. Малая Джалга

3 Русский язык 35

12.  Петросян Гарик

Геворгович

МКОУ  СОШ №10

 с. Вознесеновского

3 Русский язык 32

13.  Дыбова София

Максимовна

МБОУ СОШ № 8

с.Манычское

3 Русский язык 29,50

14.  Хутова Ксения

Руслановна

МКОУ СОШ №5

 п.Айгурский

3 Русский язык 13,50

Русский язык

4 класс

1.  Пенькова Илона

Сергеевна

МКОУ СОШ № 9 4 Русский язык 59,85 I место

Победитель

2.  Купаева Варвара

Александровна

МКОУ  СОШ № 1 4 Русский язык 49,75 II место

Призер

3.  Пащенко

Владислава
Юрьевна

МКОУ  СОШ №13

с. Апанасенковское

4 Русский язык 47,70 III место

Призер

4.  Шабаев Ярослав

Русланович

МБОУ СОШ № 2

4 Русский язык 40,85

5.  Алисултанова
Айшат Гусеновна

МБОУ СОШ № 4
с.Киевка

4 Русский язык 40

6.  Курбанов Курбан-

Магомед
Мухтарович

МБОУ  СОШ № 8

с.Манычское

4 Русский язык 34,25

7.  Магомедова

Алжанат Гусиновна

МКОУ СОШ №5

п. Айгурский

4 Русский язык 32,5

8.  Прокопенко София

Сергеевна

МКОУ  СОШ №10

с. Вознесеновского

4 Русский язык 31,70

9.  Мирошниченко

Ирина Сергеевна

МКОУ  СОШ №6 4 Русский язык 30,50

10.  Белов Дмитрий

Сергеевич

МКОУ СОШ №7

с.Рагули

4 Русский язык 24,75

11.  Гасанов Ильяс

Асимович

МКОУ  СОШ №12

 с. Малая Джалга

4 Русский язык 18,30

Математика

3 класс

1.  Матвеев Владислав

Михайлович

МКОУ  СОШ № 1 3 Математика 60,50 I место

Победитель

2.  Ибрагимова Зейнаб

Мамедовна

МБОУ СОШ №2  3 Математика 51 II место

Призер

3.  Бутко Дарья

Борисовна

МКОУ СОШ №3

с. Дивное

3 Математика 39 III место

Призер

4.  Мусалабагамаева

Аиша Даудовна

МКОУ  СОШ №6 3 Математика 35

5.  Давыдова София

Денисовна

МКОУ  СОШ №8

 с. Манычское

3 Математика 35

6.  Лозовой Александр

Александрович

МКОУ  СОШ №9 3 Математика 29

7.  Калашников

Максим

Викторович

МКОУ  СОШ №10

с. Вознесеновского

3 Математика 27

8.  Камакина Ангелина
Михайловна

МКОУ СОШ №7
с.Рагули

3 Математика 24

9.  Савченко Савелий

Алексеевич

МБОУ  СОШ №4

c. Киевка

3 Математика 23

10.  Шкурихин
Тимофей Сергеевич

МКОУ СОШ №5
п. Айгурский

3 Математика 18

Математика

4 класс

1.  Кулик Иван
Вячеславович

МКОУ СОШ №1 4 Математика 72,50 I место

Победитель

2.  Вечерка Владимир

Васильевич

МБОУ СОШ №2  4 Математика 66,50 II место

Призер

3.  Игнатов Денис
Романович

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

4 Математика 52,50 III место

Призер

4.  Клыков Давид

Олегович

МБОУ СОШ №8

 с. Манычское

4 Математика 45

5.  Сокольцова Полина
Васильевна

МКОУ СОШ №10
с. Вознесеновского

4 Математика 34,50

6.  Колесник Полина

Михайловна

МБОУ СОШ №4

 c. Киевка

4 Математика 31,50

7.  Исаева Шахризад

Амировна

МКОУ СОШ №12

 с. Малая Джалга

4 Математика 30,50

8.  Химин Григорий

Витальевич

МКОУ СОШ №7

с.Рагули

4 Математика 28,50

9.  Гадяцкий Михаил

Андреевич

МКОУ СОШ №9 4 Математика 22,50

10.  Мирзаева Динара

Шамиловна

МКОУ СОШ №13

с. Апанасенковское

4 Математика 16

11.  Кайнуров Рашид

Магомедович

МКОУ СОШ №6 4 Математика 14,50

12.  Абдуллаев Рамазан
Камил оглы

МКОУ СОШ №11
с.Белые Копани

4 Математика 14

13.  Аджибеков

Арсений

Эдуардович

МКОУ СОШ №5

п. Айгурский

4 Математика 12

Литературное чтение

3 класс

1.  Резник Стефания

Ильинична

МБОУ СОШ №4

 c. Киевка

3 Литературное

чтение

47,50 I место

Победитель

2.  Мокроусова
Виктория Юрьевна

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

3 Литературное
чтение

40,50 II место

Призер

3.  Мусалабагамаева

Хадижат Булатовна

МКОУ СОШ №6 3 Литературное

чтение

34,50 III место

Призер

4.  Борисенко Арина
Тимофеевна

МКОУ СОШ №1 3 Литературное
чтение

32,50

5.  Васюков Степан

Владимирович

МКОУ СОШ №7

 с. Рагули

3 Литературное

чтение

29,50

6.  Ковалева Татьяна
Павловна

МКОУ СОШ №10
с. Вознесеновского

3 Литературное
чтение

24,50

7.  Михайленко Захар

Сергеевич

МКОУ СОШ №13

 с. Апанасенковское

3 Литературное

чтение

17

8.  Сазонова Кира
Ивановна

МБОУ СОШ №2 3 Литературное
чтение

15,50

9.  Сергеева Виолетта

Денисовна

МБОУ СОШ №8

 с. Манычское

3 Литературное

чтение

15,50

10.  Литвиненко София
Максимовна

МКОУ СОШ №5
п. Айгурский

3 Литературное
чтение

9,50

Литературное чтение

4 класс

1.  Погребняк Николай
Александрович

МБОУ СОШ №4
 c. Киевка

4 Литературное
чтение

68,50 I место

Победитель

2.  Сергеенко Максим

Александрович

МКОУ СОШ №1 4 Литературное

чтение

56 II место

Призер

3.  Ибрагимова Аиша
Мамедовна

МБОУ СОШ №2 4 Литературное
чтение

55,50 III место

Призер

4.  Ясько Сергей

Иванович

МКОУ СОШ №9 4 Литературное

чтение

52,40

5.  Гётц Елизавета
Ойгеновна

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

4 Литературное
чтение

51,40

6.  Махенко Алина

Александровна

МКОУ СОШ №12

 с. Малая Джалга

4 Литературное

чтение

43,40

7.  Герасименко
Максим

Владимирович

МКОУ СОШ №7
 с. Рагули

4 Литературное
чтение

41,60

8.  Громова Елизавета
Алексеевна

МКОУ СОШ №6 4 Литературное
чтение

41,10

9.  Верещак Илья

Михайлович

МКОУ СОШ №13

 с. Апанасенковское

4 Литературное

чтение

38,50

10.  Кутепова Елизавета
Евгеньевна

МБОУ СОШ №8
 с. Манычское

4 Литературное
чтение

33,80

11.  Стригина София

Михайловна

МКОУ СОШ №10

с. Вознесеновского

4 Литературное

чтение

32,40

Окружающий мир

4 класс

1.  Овчаренко Софья

Дмитриевна

МКОУ СОШ №3

с. Дивное

4 Окружающий

мир

42 I место

Победитель

2.  Шейхов Марат
Артемович

МКОУ СОШ №9 4 Окружающий
мир

37 II место

Призер

3.  Тихон Милана

Александровна

МБОУ СОШ №4

 c. Киевка

4 Окружающий

мир

35,50

III место

Призер

4.  Малиев Семен МКОУ СОШ № 1 4 Окружающий 28,50

Евгеньевич мир

5.  Богданова Любовь

Сергеевна

МБОУ СОШ №8

 с. Манычское

4 Окружающий

мир

25

6.  Савина Софья
Евгеньевна

МБОУ СОШ №2 4 Окружающий
мир

23,50

7.  Однороженко

Софья Иосифовна

МКОУ СОШ №5

 п. Айгурский

4 Окружающий

мир

17,75

8.  Казимирова
Екатерина

Анатольевна

МКОУ СОШ №10
с. Вознесеновского

4 Окружающий
мир

16

9.  Поляничко Назар

Алексеевич

МКОУ СОШ №7

 с. Рагули

4 Окружающий

мир

15,50

10.  Иванов Сергей

Алексеевич

МКОУ СОШ №6 4 Окружающий

мир

15

11.  Рахуба Александр

Михайлович

МКОУ СОШ №13

 с. Апанасенковское

4 Окружающий

мир

9

Приложение 2
к приказу ООААМО СК
от 01.04.2025г.  № 239

Список победителей и призеров

 районной олимпиады младших школьников в 2024/25 учебном году

№
п\п

Ф.И.О. Образовательное
учреждение

Класс Предмет Балл Статус

Русский язык

1.  Сорокин Степан
Сергеевич

МКОУ СОШ №9 3 Русский язык 57,25 I место

Победитель

2.  Мищенко София

Андреевна

МКОУ СОШ № 3

с.Дивное

3 Русский язык 54,75 II место

Призер

3.  Некрасова Милана
Сергеевна

МКОУ СОШ № 6 3 Русский язык 50 III место

Призер

4.  Ярошенко Кирилл

Андреевич

МКОУ СОШ №7

с.Рагули

3 Русский язык 50 III место

Призер

5.  Пенькова Илона
Сергеевна

МКОУ СОШ № 9 4 Русский язык 59,85 I место

Победитель

6.  Купаева Варвара

Александровна

МКОУ СОШ № 1 4 Русский язык 49,75 II место

Призер

7.  Пащенко

Владислава

Юрьевна

МКОУ СОШ №13

с. Апанасенковское

4 Русский язык 47,70 III место

Призер

Математика

8.  Матвеев Владислав

Михайлович

МКОУ СОШ № 1 3 Математика 60,50 I место

Победитель

9.  Ибрагимова Зейнаб
Мамедовна

МБОУ СОШ №2  3 Математика 51 II место

Призер

10.  Бутко Дарья

Борисовна

МКОУ СОШ №3

с. Дивное

3 Математика 39 III место

Призер

11.  Кулик Иван

Вячеславович

МКОУ СОШ №1 4 Математика 72,50 I место

Победитель

12.  Вечерка Владимир

Васильевич

МБОУ СОШ №2  4 Математика 66,50 II место

Призер

13.  Игнатов Денис
Романович

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

4 Математика 52,50 III место

Призер

Литературное чтение

14.  Резник Стефания
Ильинична

МБОУ СОШ №4
 c. Киевка

3 Литературное
чтение

47,50 I место

Победитель

15.  Мокроусова

Виктория Юрьевна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное

3 Литературное

чтение
40,50 II место

Призер

16.  Мусалабагамаева

Хадижат Булатовна

МКОУ СОШ №6 3 Литературное

чтение
34,50 III место

Призер

17.  Погребняк Николай
Александрович

МБОУ СОШ №4
 c. Киевка

4 Литературное
чтение

68,50 I место

Победитель

18.  Сергеенко Максим

Александрович

МКОУ СОШ №1 4 Литературное

чтение
56 II место

Призер

19.  Ибрагимова Аиша

Мамедовна

МБОУ СОШ №2 4 Литературное

чтение
55,50 III место

Призер

Окружающий мир

20.  Овчаренко Софья

Дмитриевна

МКОУ СОШ №3

с. Дивное

4 Окружающий

мир
42 I место

Победитель

21.  Шейхов Марат
Артемович

МКОУ СОШ №9 4 Окружающий
мир

37 II место

Призер

22.  Тихон Милана

Александровна

МБОУ СОШ №4

 c. Киевка

4 Окружающий

мир

35,50

III место

Призер

Приложение 3
к приказу ООААМО СК
от 01.04.2025 г.  № 239

Учителя, подготовившие победителей и призеров

районной олимпиады младших школьников в 2024/25 учебном году

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Образовательное

учреждение

Призовые места участников

1 место 2 место 3 место

1.  Скрябина Марина

Леонидовна

МКОУ СОШ №1

 1

2.  Сауткина

Светлана

Ивановна

МКОУ СОШ №1

1 1

3.  Клочко Татьяна

Ивановна

МКОУ СОШ №1

1

4.  Гребенкина Елена

Александровна

МБОУ СОШ №2

 1

5.  Критинина

Светлана

Михайловна

МБОУ СОШ №2

 1

6.  Лобойко

Анастасия

Витальевна

МБОУ СОШ №2

  1

7.  Андрющенко

Александра

Викторовна

МКОУ СОШ №3

 с. Дивное

1  1

8.  Глущенко Татьяна

Николаевна

МКОУ СОШ №3

 с. Дивное
 2 1

9.  Головинова

Светлана

Ивановна

МБОУ СОШ №4

c. Киевка
1

10.  Сурнева Светлана

Григорьевна

МБОУ СОШ №4

c. Киевка

1  1

11.  Деркачева

Евгения

Викторовна

МКОУ СОШ №6

  2

12.  Юхимец Наталья

Алексеевна

МКОУ СОШ №7

 с. Рагули
  1

13.  Попкова Алла

Владимировна

МКОУ СОШ №9 1 1

14.  Лютова Елена

Григорьевна

МКОУ СОШ №9 1

15.  Гаврилко

Светлана

Ивановна

МКОУ СОШ №13

с.Апанасенковское
  1